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Ingress

Som de siste årene har også 2023 vært et travelt år for foreningen. Året har bestått av både
oppturer og nedturer, men det som kanskje preger året 2023 aller mest er tapet av Dag
Furuholmen, som dessverre måtte gi tapt for kampen mot kreften etter flere runder mot denne
sykdommen de siste årene. Dag Furuholmen har vært en bauta i norsk likestillingsdebatt med
fokus på gutter, menn og fedre. For MannsForum har Dag Furuholmen vært en svært viktig
ressurs i mange år, og har vært avgjørende for at MannsForum er den organisasjonen vi er i
dag. Mange av de som er aktive i MannsForum har også mistet en god venn og samtalepartner,
og Dag vil bli sterkt savnet av mange!

Ved slutten av 2022 telte organisasjonen ca.1250 medlemmer, mens vi ved slutten av 2023
var nærmere 1400 medlemmer. Til tross for vekst også i 2023, så ser vi at mange gir seg som
medlemmer når de er ferdig med egen sak og ikke lenger har direkte nytte av det som
organisasjonen bidrar med.

Dette synes vi er synd, da solidaritet med de som trenger hjelp og endringer i form av et
medlemskap er viktig. Ditt medlemskap styrker organisasjonens evne til å påvirke, noe som vil
komme kommende generasjoner av gutter og menn til gode. Vi oppfordrer derfor alle som er
medlemmer i dag til å fortsette å være medlemmer uavhengig av egen sak i solidaritet med alle
de som i dag har utfordringer.

I løpet av 2023 har det vært enkelte utskiftninger av aktive frivillige. Nye har kommet til mens
andre har falt i fra. Totalt sett ser vi at behovet for frivillige som kan bidra fortsatt er større enn
tilgjengelige ressurser.

Dette gjelder spesielt for Kamerathjelpen. Også Kamerathjelpen er basert utelukkende på
bidrag fra frivillige, og kapasiteten kan derfor variere en del basert på tid og overskudd de
frivillige til enhver tid har. Pågangen, behovet og ikke minst responsen på de tjenester
Kamerathjelpen tilbyr har vært over all forventning, og ønsket fra de frivillige om å hjelpe flest
mulig har gjort at belastningen til tider har vært større enn ønskelig.

For undertegnede sin del har arbeidet med Mannsutvalget krevd mye av min kapasitet, men
dette har vært et viktig arbeid som sammenfaller med organisasjonens arbeid.

Verdt å nevne er også MannsForums deltagelse på Arendalsuka i august. Dette er en arena
hvor MannsForum får vist seg frem for landets politiske og kulturelle elite. Flere frivillige deltok
fra hele landet og det å kunne treffes fysisk på en slik arena er svært givende for alle som
deltar, både styremedlemmer og frivillige medlemmer fra forskjellige deler av landet.

Ellers har ressurssituasjonen relatert til våre nettsider vært begrenset i 2023, men vi har



forhåpninger om at dette vil endre seg i løpet av 2024.

Styret har hatt 11 digitale møter i 2023 og et styreseminar.

Lenger ned kan du lese mer om aktivitetene som har vært i de enkelte arbeidsgrupper i løpet av
2023.

MannsForum har også i 2023 gjennomført flere arrangementer og aktiviteter for å fremme
likeverd og likestilling for gutter, menn og fedre på en rekke måter og områder:

Konferanse/seminarer:

● Den internasjonale Mannsdagen 19.11 ble markert på Litteraturhuset i Oslo lørdag den
18.11. Arrangementet ble livestreamet og temaet i 2023 var “Utenforskap”.
Arrangementet kan også sees i ettertid på vår youtube-kanal.

● Kursing av 18 nye Kamerathjelpere 20-22 /11. På Best Western hotell Gardermoen.
● Styreseminar: Styret hadde strategisamling 22-24/9 MannsForum sine fokusområder for

fremtiden, hvordan øke medlemstallet og påvirkningskraften i samfunnet.

Prosjekter:

● Rettssak mot NAVs urettmessig innkreving av foreldrebidrag fra foreldre som utsettes for
samværssabotasje fortsetter. Rettssaken oppleves å bli forsøkt trenert, men vi fortsetter
målrettet også inn i 2024.

● Prosjekt Selvmordsforebygging. Vi har Kurset 28 stykker i Førstehjelp ved selvmordsfare
og Gjennomført 5 kurs i OPS Observant på selvmordstanker. Hvor til sammen 50
personer har deltatt.

● Likestillingsbarometer med mannsperspektiv har blitt utviklet kontinuerlig gjennom hele
2023 og endelig revidert versjon vil trolig være klar i løpet av vårparten 2024.

● Det er etablert flere regionale grupper; Oslo, Bergen, Stavanger, Trondhjem og Tromsø.
Hamar og Moss. De regionale gruppene fremstår nå mer robuste og aktive.

● Maritim Mestring - sommerleir for vanskeligstilte i Hove leir i Arendal. Prosjektet benyttet
midler fra Gjensidigestitfelsen, og arrangerte en ukes ferie for 10 familier i Arendal.

Myndighetskontakt

Brev og møter

● MannsForum har hatt flere møter, digitale og fysiske med stortingspolitikere som
representerer partiene; Senterpartiet, Høyre, Arbeiderpartiet og FRP der vi har diskutert
temaer MannsForum har fokus på.

● Det har også blitt gjennomført flere møter med familievernkontorer rundt om i landet der
vi har presentert organisasjonen og Kamerathjelpen.

● Vi har gjennom hele året hatt nettmøter i Nordic Fathers, og vært en betydelig
bidragsyter til det nordiske samarbeidet for manns- og fedreorganisasjoner.

● Les også fra de forskjellige arbeidsgruppene for mer detaljert oversikt.



Innlegg i media

MannsForum har i 2023 hatt redusert kapasitet når det gjelder publisering i egen nettavis, og
aktiviteten der har derfor vært lavere enn de siste par årene før 2023. Men tidligere utgitt
innhold i vår egen nettavis på www.mannsforum.no holder høy kvalitet og er en viktig
informasjonskilde for de som har interesse for temaer MannsForum har fokus på.

Arbeid med ny revisjon av likestillingsindikatoren har hatt fokus i gjennom store deler av 2023.
Nåværende revisjon har gitt mye positiv oppmerksomhet og ikke minst vært en viktig kilde til
kunnskap om mange av de utfordinger gutter, menn og fedre har i dagens samfunn. Også i
2023 har vi sett en rekke artikler og fremstør fra enkeltpersoner som taler for våre saker som
kan indikere at MannsForum sin likestillingsindikator er et viktig underlag for de som engasjerer
seg i disse sakene.

Et utvalg artikler/innlegg i 2023 der MannsForum er involvert eller omtalt:

23.03.2023: Subjekt: Er feminismen for menn?
https://subjekt.no/2023/03/23/er-feminismen-for-menn/

21.04.2023: Samtiden: – Populariteten til feminismeskeptikere har ikke oppstått i et vakuum
https://samtiden.no/synspunkt/2023/feminismens-sonner

23.11.2023: Trønderrød: Hvordan står det til med likestillingen i «verdens mest likestilte land»?
https://tronderrod.no/feminisme/hvordan-star-det-til-med-likestillingen-i-verdens-mest-likestilte-la
nd/

14.06.2023: Dagsavisen: Feminismen svikter sine sønner
https://www.dagsavisen.no/debatt/2023/06/14/feminismen-svikter-sine-sonner/

24.06.2023: Aftenposten: Nav stanser barnetrygd når mor dør. – Byråkratisk regel Nav har
funnet på.
https://www.aftenposten.no/norge/i/3EepBL/nav-stanser-barnetrygd-naar-mor-doer-byraakratisk
-regel-nav-har-funnet-paa

23.07.2023: Aftenposten: Dag Furuholmen var en pionér i norsk kjønns- og likestillingsdebatt.
https://www.aftenposten.no/nekrolog/i/O82eEb/dag-furuholmen-var-en-pioner-i-norsk-kjoenns-o
g-likestillingsdebatt

22.09.2023: Psykologtidsskriftet.no: Å dekke et behov for anerkjennelse
https://psykologtidsskriftet.no/debatt/2023/09/dekke-et-behov-anerkjennelse

Pappaklubben:
https://pappaklubben.no/mannsforum-kamerathjelpen/



24.11.2023: Eikernytt: Kjører kurs for å oppdage potensielle selvmordskandidater
https://www.eikernytt.no/2023/11/24/kjorer-kurs-for-a-oppdage-potensielle-selvmordskandidater/

23.12.2023: Dagsavisen: Jula kan være tøff: – Samværssabotasje er et psykisk overgrep
https://www.dagsavisen.no/nyheter/2023/12/23/jula-kan-vaere-toff-samvaerssabotasje-er-et-psy
kisk-overgrep/

Arbeidsgrupper

Barnelovsgruppen

Barnelovsgruppen har i hovedsak jobbet med myndighetskontakt i forbindelse med endringer i
Barneloven samt NAV saken.

Myndighetskontakten har bestått i utarbeidelse av presentasjoner og statistikk ifm
presentasjoner for departementer og politiske partier. Et vesentlig punkt har vært å gå grundig
gjennom NKVTS sin rapport om vold, som MannsForum mener har en del tendensiøse
fremstillinger, som vi jobber videre med i 2024 for å få frem i den offentlige debatt.

MannsForum ble kontaktet for å levere en presentasjon om offentlige stønader, herunder
barnebidrag, da KrF’ sitt kvinnenettverk hadde årsmøte. Denne kontakt opprettholdes i form
av innspill fra vår side når det kommer frem aktuelle emner vedrørende barn og økonomi.

Barnelovsgruppen har også fulgt opp på flere vedtak i Stortinget som drøyer i tid eller ikke blir
utført slik intensjonen opprinnelig var. Således har vi utfordret departementene både på hvordan
det står til med utredninger som er bestilt vedrørende sanksjoner mot samværssabotasje,
bestillinger på om fedre vinner frem i rettssystemet, og nå her til sist også når man kan forvente
at vedtaket om offentliggjøring av tingrettsdommer følges opp. Det siste har ført til at
MannsForum har fått opplyst at dette vil skje i perioden 2024-2028.

Når det kommer til saken mot NAV om samværssabotasje har dette trukket ut mye lengre enn vi
hadde håpet, og forventet på bakgrunn av at NAV-direktøren allerede våren 2021 uttalte at han
så frem til å få søksmålet prøvd i retten. Siden har MannsForum bare opplevd at Staten har gjort
alt som er mulig for å trenere saken. Staten har hele tiden ønsket saken prøvd ved pilotsøksmål,
og MannsForum utvalgte i november 2023 to saker som var veldig egnet for pilotsøksmål, og
sendte varsel om stevning på disse. Dette førte til et svar fra rettsseksjonen i NAV den 12 januar,
hvor rettsseksjonen velger å omgjøre de to saker, slik at unntaksregelen ikke lenger kommer til
anvendelse og dermed kan de ikke brukes som pilotsaker.

MannsForum har ved sin advokat utfordret NAV sin rettsseksjonen på om det overhodet har
mulighet til å omgjøre vedtak på denne måten. Vi avventer svar. I mellomtiden tar vi
gjennomgang av alle sakene for å finne andre velegnede saker. Dere kan være helt sikker på at
saken IKKE stopper uten en rettslig avgjørelse.



Markedsføringsgruppa

Markedsføringsgruppa (MAG) har et stort arbeidsfelt, som inkluderer alt teknisk ansvaret på
arrangementene våre som Mannsdagen og Årsmøtet. MAG har et ansvar som foreningens
ansikt utad på plattformer som Facebook, Instagram, Youtube med mer, og gjennomfører egne
reklamekampanjer og utvikler markedsføringsstrategier. Gruppa arbeider med
søkemotoroptimalisering, å skape oppmerksomhet og debatt, og generelt gjøre foreningen
synlig på internett og sosiale media.

I 2023 har det vært en del utskiftinger blant mannskapet i gruppa, og aktiviteten har derfor vært
noe redusert.

MAG har driftsansvar for nettsiden og nettavis, og utarbeider mesteparten av foreningens
grafiske arbeid, enten det er trykksaker, film eller webdesign.

Nettavisen ble etablert som egen arbeidsgruppe i 2021, men er nå organisatorisk underlagt
MAG. Ved utgangen av 2023 var ny redaktør utnevnt, og arbeidet med redesign og publisering
er gjenopptatt. Målsettingen for kommende år er å jevnlig publisere egne artikler med et variert
innhold og med flere nye stemmer, inviterte anerkjente samfunnsdebattanter, portrettintervju, og
å skape flere nye journalistiske saker med høy leserverdi.

Kamerathjelpen

Kamerathjelpen gjennomførte også i 2023 et kamerathjelpsseminar hvor ytterligere ca. 18
medlemmer ble kurset i å hjelpe mennesker i krise. Kamerathjelpgruppa har hatt jevnlige
nettmøter i gjennom året for erfaringsoverføring og kompetansebygging.

Det har vært også vært avholdt en rekke fysiske samlinger første mandag i Tromsø,
Trondhjem, Bergen, Stavanger og Oslo, Hamar og Moss er og kommet til i løpet av året. Der
medlemmer har møtes ansikt til ansikt og snakke med noen som kanskje har de samme
utfordringer som dem selv.

Vår kamerathjelpstelefon 3333 7000 har håndtert over 6000 innkommede henvendelser og
brukt over 2000 timer totalt i telefontid. Disse tallene kan fint 4-5 ganges i tid med frivillig
arbeid med kamerathjelps oppgaver, noe som må sies å være svært imponerende tall. Vi
hjelper både kvinner og menn, og MannsForum sin Kamerathjelp har både menn og kvinner
blant sine kursede frivillige.



Likestillingsgruppa
Likestillingsgruppa har bestått av 6 medlemmer, hvorav et falt fra i løpet av året. Det var Dag
Furuholmen som var gruppas faglige anker og er dypt savnet. Leder Guttorm Grundt gikk av for
aldersgrensen i november, og ny leder er Johan Rud.

● Likestillingsgruppa har hatt 7 møter og følgende aktiviteter:
● Forfattet nytt oppdatert og utvidet utkast til Likestillingsbarometer med Mannsperspektiv:

«Likestillingsutfordringer for menn og gutter».
● Laget konsept for program for Mannsdagskonferansen 18.November. · Kommet med

muntlig og skriftlige innspill til Mannsutvalget
● Deltatt på flere seminarer og konferanser om likestilling.
● Deltatt med innlegg i fagpressen og mediedebatten om gutter, menn, fedre og likestilling.

Likestillingsgruppa trenger flere medlemmer for å oppnå høyere produksjon, og bredere
deltagelse i likestillingsdebatten i kjølvannet av presentasjonen av Mannsutvalgets innstilling, og
regjeringens arbeid med ny Nasjonal Likestillingsstrategi i 24.

Ressurssituasjonen

Personell

Etter noe bedret kapasitet i 2022 falt flere aktive medlemmer i fra i løpet av 2023. Selv om også
nye kom til er fasiten at kapasiteten har blitt noe redusert i 2023 sammenlignet med 2022. Vi ser
at sprengt kapasitet resulterer i et behov for prioritering av oppgaver, og at mengden potensielle
oppgaver å jobbe med langt overskrider dagens kapasitet.

Organisasjonen opplever sterk vekst, og sakene våre vekker stort engasjement. Noen
medlemmer er utålmodige, og det har i 2023 oppstått utfordringer i samarbeidet med noen få
engasjerte enkeltmedlemmer. Disse har valgt å ikke akseptere demokratisk valgte spilleregler
og strategier, og har dessverre benyttet sin energi på en slik måte at det har begrenset
organisasjonens samlede handlekraft. Påtrykk fra disse få har vært utarmende i perioder.
Omsorg og gjensidig respekt er verdier som bygger relasjoner, og styret har i størst mulig grad
søkt å møte disse medlemmene med mest mulig toleranse og forståelse. Disse verdiene når
noen ganger sin grense for potensial. Prosessene er ikke ferdigstilte, men det jobbes med å
samle de skapende ressursene til å dra i samme retning gjennom neste periode.

Styret vil derfor jobbe videre i 2024 med rekruttering av nye medlemmer som er villig til å bidra i
foreningen og arbeidsgruppene, og vi oppfordrer alle som ønsker å bidra til å ta kontakt på
post@mannsforum.no og formidle hvilke områder de i så fall ser for seg at de ønsker å bidra.



Økonomi

Foreningen MannsForum har en positiv økonomi som en følge av medlemsvekst, statlige drift
og prosjekttilskudd, samt midler fra Grasrotandelen. Når det gjelder pågående rettsak mot NAV
har det vist seg utfordrende å greie å nå de målsettinger som har vært relatert til innsamling av
midler gjennom Spleis.no, men foreløpig jobber MannsForum videre for rettferdighet for alle
foreldre som betaler eller har betalt for mye i barnebidrag grunnet det MannsForum og flere
jussprofessorer mener er feiltolking av lovverket fra NAV sin side.

Samtidig ser organisasjonen at den har vokst til en størrelse der det er krevende å drifte
organisasjonen utelukkende basert på frivillig innsats. Men faste ansatte, som for eksempel en
generalsekretær vil kreve en større statlig støtte enn det vi har i dag, noe som krever et
medlemstall på over 5000 medlemmer.

Alternativet er at det finnes noen idealistiske sjeler der ute som er villige til å donere store nok
summer som er tilstrekkelig til å finansiere en eller flere faste stillinger over et lengre
tidsperspektiv. Historisk sett vet vi at enkelte andre organisasjoner har opplevd dette, så det
er lov å leve i håpet om at det finnes noen der ute som er villige til å gjøre det samme for
MannsForum.

Det foreligger godkjente prosjekt og driftsregnskap fra vårt regnskapsbyrå og revisor.

Organisasjonen

Styret har tatt i bruk nye verktøy for organisering av prosjektgrupper, hvor hver prosjektgruppe
får sitt mandat og sine oppgaver definert formelt i et prosjektmandat. På denne måten ruster vi
oss for vekst i fremtiden, ved at vi kan nyttegjøre oss av ressurser utover styret i
organisasjonen.

Prosjektgruppene er forankret i styret gjennom rolledefinisjoner hvor et styremedlem sammen
med prosjektleder utgjør koblingen mellom styret og prosjektet.

Verktøyene gjør det enklere for styret å holde oversikt over prosjektene, og styremedlemmene
kan selv velge hvor involvert de skal være i daglig drift av det enkelte prosjekt. Det er åpnet for
at ethvert medlem kan være leder for prosjekter relatert til egen interesse, med forutsetning om
at prosjektet er forankret i styret og organisasjonens vedtekter, verdigrunnlag og
handlingsplaner.

Et viktig resultat som oppnås ved bruk av disse verktøyene er at prosjektgruppenes
retningslinjer tydeliggjøres gjennom klare definisjoner og instrukser vedtatt av styret, og at
hendelser, utfordringer, behov og løsninger synliggjøres gjennom jevnlig rapportering. I sum gjør
dette at vi på en bedre måte kan sørge for at ressursene benyttes til å dra organisasjonen i den
retningen vi ønsker, og at alle prosjektene drar sammen i samme retning.



Hovedutfordringer fremover

MannsForums hovedutfordringene i tiden som kommer er fortsatt de samme som tidligere:

● Mobilisere flere menn til å engasjere seg for likeverd og likestilling i media, i politikken,
og som medlemmer i MannsForums arbeid.

● Få mer blest og gjennomslag i media og hos myndighetene for en rettferdig og likeverdig
familie- og likestillingspolitikk, lovgivning og forvaltning.

● Søke etter muligheter for finansiering som gir grunnlag for å etablere faste ansatte i
organisasjonen for å styrke arbeidet med MannsForum sine saker ytterligere.

● Følge opp NOU’en som kommer fra Mannsutvalget våren 2024 og engasjere oss mest
mulig i å få løftet de saker fra Mannsutvalgets arbeid som er mest relevante for
MannsForum og deres medlemmer.

Stokke 31.01.24

Styret v/leder

____________________________

Arne Børke


